

Weißweine in Literflaschen

2016 L03217	Müller – Thurgau – trocken <i>QbA Frankenwein - Ein pikanter Müller, der durch sein angenehmes Aroma überzeugt.</i>	5,40 €
2016 L00117	Silvaner – trocken <i>QbA Frankenwein - sortentypischer mineralischer Weißer mit zartem Schmelz</i>	5,40 €
2016 L00317	Riesling – trocken <i>QbA Frankenwein - Mit seiner klassischen Frucht und saftigen Säure spielt er seine Rolle perfekt. Ob als Gentleman bei Tisch oder Casanova in fröhlicher Runde.</i>	5,60 €
2016 L00517	Müller & Silvaner – halbtrocken <i>Zwei die sich gesucht und gefunden haben. Eine Harmonie zwischen milder Frucht und dezenter Würze.</i>	5,40 €
2016 L00617	Bacchus – halbtrocken <i>QbA Frankenwein - Weich umspielt das fruchtige Bukett Zunge und Gaumen</i>	5,40 €

Rot- & Roséweine in Literflaschen

2016 W00817	Spätburgunder – trocken <i>QbA Frankenwein – Ein gehaltvoller, kräftiger Burgunder traditionell im Holzfass gereift.</i>	6,90 €
2016 L00917	Portugieser – Domina – trocken <i>QbA Frankenwein - Ein fruchtig trockener Portugieser – verschnitten mit einer kräftigen dunklen Domina, ein zarter Hauch von Himbeeraromen.</i>	6,40 €
2016 L00717	Rosé – halbtrocken <i>Dt. Wein - Ein Hauch von aromatischen Erdbeeren und köstlich fruchtigem Bukett</i>	5,90 €

Weißweine 0,75 l

Bocksbeutel:

2016 W01017	Silvaner Kabinett – trocken <i>QbA Frankenwein - Ein eleganter, verspielter Silvaner mit zartem angenehmen Schmelz!</i>	8,50 € (11,33€/l)
2016 W00617	Riesling Kabinett – trocken <i>QbA Frankenwein - Ein Frischling der munter macht, ausgewogen zwischen Frucht und Säure Unsere Empfehlung zu Fischgerichten!</i>	8,50 € (11,33€/l)

Schlegel-Flaschen:

2015 W01417	Blanc de Noir - Spätlese – trocken <i>QbA Frankenwein - feinherber, verspielter fruchtiger Weißwein</i>	9,50 € (12,67€/l)
2016 W02017	Weißer Burgunder Kabinett – trocken <i>QbA Frankenwein - Im Bukett an Zitrusfrüchte erinnernd, angenehme pikante Säure</i>	8,50 € (11,33€/l)
2015 W02716	Chardonnay – Spätlese <i>QbA Frankenwein - feine Frucht, elegant, vom Holz geküsst</i>	9,50 € (12,67€/l)

Rotweine 0,75 l

Bocksbeutel:

2015 W01217	Spätburgunder Spätlese – trocken <i>QbA Frankenwein - Körperreich und intensiv vom Holz verwöhnt.</i>	9,50 € (12,67€/l)
----------------	--	----------------------

Rotweine aus der „Edition Prinz Straub“

2011 W01912	Dornfelder – trocken <i>QbA Frankenwein - Samtiger, dunkler Rotwein mit weichen Zügen</i>	6,90 € (9,20€/l)
2016 W02017	Domina Spätlese – trocken <i>QbA Frankenwein - ausgewogen & vollmundig.</i>	9,50 € (12,67€/l)
2016 W00817	Spätburgunder – trocken <i>Typischer Burgunderwein, Spiegelbild des Terroirs der lokalen Buntsandsteinterrassen.</i>	7,50 € (10,00€/l)
2016 L01817	Merlot – trocken <i>QbA Frankenwein - dunkler, gefälliger Rotwein mit Beerenaroma</i>	7,50 € (10,00€/l)
2013 W01315	Saint Laurent Spätlese – trocken <i>QbA Frankenwein - Waldbeerenaroma, kräftiger dominanter Roter</i>	9,50 € (12,67€/l)
2013 W02115	Frühburgunder Spätlese – trocken <i>QbA Frankenwein - elegant, würziger und dennoch kräftiger Rotwein</i>	12,90 € (17,20€/l)

Rotweine aus dem Barrique

2012 W02615	Spätburgunder „B“ Spätlese – trocken >>12 Monate im Barrique gereift<< <i>QbA Frankenwein Ein stoffiger, dichter Rotwein, mit weichen beerigen Aromen. Eroberer von Herz und Gaumen</i>	14,90 € (19,86€/l)
----------------	---	-----------------------

Die Junge Linie - Young Spirit

Diese Weine schmeicheln mit Ihrem feinherben Aroma vielen unserer jungen und junggebliebenen Weinfreunden!

2016 L01617	White Angel – halbtrocken <i>Dt. Wein - Frech & fruchtig präsentiert sich unser Neuer Weißwein - Cuveé der Jungen Linie.</i>	5,90 € (7,86€/l)
2016 L00117	Silvaner – trocken <i>eleganter, mineralischer Weißwein mit angenehmer Säure</i>	5,90 € (7,86€/l)
2016 L01317	Rotling – halbtrocken <i>Dt. Wein - fruchtiger Rosewein mit Erdbeeraromen</i>	5,90 € (7,86€/l)
2016 L02817	Rosé – trocken <i>Dt. Wein - trockener Rosewein mit Waldbeeraromen</i>	5,90 € (7,86€/l)
2016 L01717	S R – halbtrocken <i>Dt. Wein - Rotwein – Cuveé weicher, fruchtiger Roter mit Waldbeeraromen</i>	6,90 € (9,20€/l)

Alle Preise verstehen sich inkl. 19 % MwSt.
Alle Weine enthalten Sulfite



LOTHAR STRAUB
DIPLOM. ING. WEINBAU & OENOLOGIE
RÖLLEFELDER STRASSE 20 - D-63920 GROSSHEUBACH
TELEFON 09371-3204 - FAX 3200
email: wein@lorenz-kellerei.de - www.lorenz-kellerei.de

Die (v)unserer Winzer

LORENZKELLEREI



Wichtige Termine 2018:

*** Frühjahrshäcke 12. – 22. April 2018 ***

*** Sommer - Hofhäcke 05. – 17. Juli 2018 ***

*** Herbsthäcke 18. – 28. Oktober 2018 ***

Wir sind für Sie da:

Montag – Freitag von 10:00 – 18:00 Uhr

Samstag von 10:00 – 14:00 Uhr

an Sonn- und Feiertagen ist unsere Kellerei geschlossen.

Ihnen ist es nicht möglich, uns während unserer Geschäftszeiten zu besuchen?

Ein Anruf genügt – und wir finden einen gemeinsamen Termin.

Verkaufs- und Lieferbedingungen:

1. Das Angebot erfolgt freibleibend aufgrund der jeweiligen Weinliste.
2. Die Listenpreise verstehen sich einschließlich Glas und Mehrwertsteuer ab Kellerei, zahlbar sofort nach Erhalt der Ware bzw. innerhalb 14 Tagen nach Rechnungsdatum ohne Abzug.
3. Der Versand erfolgt ab Kellerei gegen Rechnung oder per Nachnahme auf Gefahr des Bestellers und zuzüglich der anteiligen Verpackungs- und Versandkosten welche sich nach Verpackungseinheiten bzw. Abnahmemengen richten.
4. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung das Eigentum der LorenzKellerei.
5. Auf dem Transport entstandene Schäden sind ausschließlich bei der Transportfirma geltend zu machen.
6. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Großheubach a. M., Gerichtsstand für beide Teile ist Miltenberg a. M.

In unserer Vinothek finden Sie ansprechende Weinpräsentate für jeden Anlass, Geschenkideen und rund um den Wein Accessoires.

Wir übernehmen auch gerne Ihren Weinpräsenterversand an Ihre Kundschaft oder Freunde.

Winzersekt & Perlwein:

Riesling trocken	0,2 l	2,50 €	(12,50€/l)
Rotsekt halbtrocken	0,2 l	2,50 €	(12,50€/l)
Riesling trocken	0,75 l	7,90 €	(10,53€/l)
Riesling brut	0,75 l	7,90 €	(10,53€/l)
Rotsekt halbtrocken	0,75 l	7,90 €	(10,53€/l)
Lorenzo blanc/ rose	0,75 l	5,90 €	(7,86€/l)

Mini Bocksbeutel

Silvaner trocken	0,25 l	2,50 €	(10,00€/l)
Spätburgunder trocken	0,25 l	2,60 €	(10,40€/l)

Öl & Essig:

Traubenkernöl	0,35 l	5,90 €	(7,86€/l)
Weinessig diverse Sorten	0,35 l	5,90 €	(7,86€/l)

Liköre & Destillate

Weinhefebrand 41 % Vol	0,5 l	16,90 €	(33,80€/l)
Feiner Weinbrand 41 % Vol	0,5 l	16,90 €	(33,80€/l)
Tresterbrand 40 % Vol	0,5 l	16,90 €	(33,80€/l)
Williamsbirne 42 % Vol	0,5 l	16,90 €	(33,80€/l)
Haselnuss 41 % Vol	0,5 l	19,90 €	(39,80€/l)
Roter Traubenlikör 20 % Vol	0,5 l	14,90 €	(29,80€/l)